
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бузулук

О внесении изменения 
в постановление администрации 
района от 08.04.2024 № 280-п

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794-п «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа 
МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев 
информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера», Указа Губернатора Оренбургской области от 04 апреля 2024 года 
№103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима 
чрезвычайной ситуации регионального характера», руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Бузулукский район Оренбургской 
области

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации района от 08.04.2024 
№ 280-п «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории 
муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области» (в 
редакции постановлений от 13.04.2024 № 308-п, от 25.04.2024 № 351-п) 
следующее изменение:

1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в газете «Российская провинция», размещению на 
официальном сайте муниципального образования Бузулукский район



Оренбургской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 
апреля 2024 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района по оперативному 
управлению Евсюко]

Глава района Н.А. Бантюков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, ЕДДС 
Бузулукского района, структурным подразделениям администрации, 
службам БРМЗ ОТП РСЧС, главам сельпоссоветов.



Приложение 
влению администрации 

Бузулукского района

Границы зоны чрезвычайной ситуации в муниципальном образовании Бузулукский район Оренбургской области

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р а зо в а н и я

Н аи м ен о ван и е  н асел ен н о го  
п у н кта

Н аи м ен ован и е  ули ц ы Н о м ер  д о м а  (кварти ры )

1 2 3 4
1. Б ер езо в ск и й  с е л ь со в е т пос. М ельн и чн ы й ул. З аречн ая д о м  2
2. Е л ш а н с к и й  с е л ь со в е т Рзд . 3 км весь  поселок

с. Е лш аш са П ервая у л . Л у го в а я , д о м а: 1, 8 ,2 1 , 23, 2 4 ,2 6 ,2 5 а , 
28 , 30, 2 4 а , 24г, 24 д , 24е, 2, 
2г, 4, 12 ,136 , 6, 9, 10, 11, 13, 
14, 1 5 ,1 6 , 17, 18, 19, 2 0 , 19а, 
6а, 5, 22

у л . С а м а р с к а я , д о м а :2 5 , 26 , 27 , 30
у л . С о в е т с к а я , д о м  42
у л . Л . Т о л с то го , дом а: 4 8 а ,42
у л . Н а р о д н а я дом а: 43 , 35 , 36 , 3 7 а , 39, 

2 8 ,2 7 ,4 1 ,3 8 ,4 5 ,4 7 ,  26
у л . П о б е д ы дом а: 38 , 39 , 41

3. К ам ен н о са р м и и ск и й  сел ь со в ет с. К ам ен н ая  С арм а у л . П р и о зе р н а я , д ом а: 4 , 2
у л .9  м ая дом а: 3,1

пос. Н и к и ф о р о в ск о е  Л есн и ч ество у л . О зё р н а я , дом а: 1, 3, 5, 7, 2 9 , 19, 9, 11, 
13, 15, 17, 19

ул . Л е с н а я дом а: 1, 9
4. К р ас н о гв а р д е й с к и й  сел ь со в ет пос. К р асн о гвар д еец ул. О зерн ая дом а: 2, 4



ул. П ервом ай ская дом а: 16, 18
ул. Заводская дом а: 1, 3, 7,9
ул. С ам арская дом а: 1А, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

8, 9, 10, 11, 13, 17, 1 9 ,2 1 , 
2 3 ,2 5 ,2 7 ,  2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 ,3 7 ,  
39

ул. С адовая дом а: 1, 13, 15, 22, 24, 26, 
2 8 ,3 0 ,3 2 ,  34, 3 6 ,3 8 ,4 0

ул. М олодеж н ая дом а: 1, 3, 5, 7, 9, 11
ул. О буховская дом  15
ул. В осточн ая дом  1, 3

пос. О бухово ул. Р е ч н ая д о м  1, 2
5. Н о в о ал ексан д р о вски й  сел ь со в ет с. Д м и тр и ев ка ул. Заречн ая дом а: 4, 6, 8

с. П ер ево зи н ка ул. Ц ен тральн ая д о м  2
с. П ер ево зи н к а у л .З е л е н а я дом а: 1, 3, 5, 5А , 7, 9, 11, 

13, 15, 17
с. П ер ево зи н к а ул. Л уговая дом а: 1, 2
с. П ер ево зи н к а ул. С адовая дом а: 1, 3
с. Н о во алексан д р о вка ул. Л и п овая д о м а: 7, 16, 18, 22, 30, 36, 

3 8 /1 ,4 7 , 63
ул. В и н оградн ая дом а: 8, 10,11, 12, 14, 25 , 

36, 43 , 45
ул. А бри косовая дом а: 2, 4, 14, 19, 21, 32 , 43, 

45 ,49, кад. н ом ер 
5 6 :08 :1709002 :557

ул. О льховая дом  4, 38, 68, кад. н о м ер  
5 6 :08 :1709002 :436

ул. С и рен евая д о м а: 13, 14, 18, 19, 20,
21 ,22, 26 , 3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 7 ,5 7

ул. К аш тан овая дом а: 8, 10, 12, 13, 14, 18, 
19, 28, 39, 4 3 ,4 5

ул. О реховая дом а: 10, 20, 34, 42, 57, 65 
кад. н ом ер 
5 6 :08 :1709002 :476



ул. Л уговая дом  22А
ул. К али н овая дом  56, 58
ул. Р яби н овая Д ом  37

6. П али м овски й  сел ь со в ет с. П али м овка у л . Ю г о -З а п а д н а я дом а: 1, 1А, 1Б, 3, 5, 7,
у л . З е л е н а я дохм 20
у л . П о л е в а я дом  72

7. П ри городн ы й  с е л ь со в е т пос. И скра ул. А лтай ская дом а: 15, 27, 39, 35, ЗЗА , 
3 1 ,2 9 , 9, 17, 35А

пер. Б усарева дом  17
ул. П ри волж ская дом а: 39, 13А, 34, 16А,

66А , 34, 13, 1 5 ,3 8 ,4 3 ,4 5 ,  8, 
6А , 1 1 ,6 6 , 34А , 6, 8А

ул. С адовая дом а: 2, д ом а  4
ул. С и би рская дом а: 47, 12А, 35, 36 , 13, 

61, 45А , 27, 26, 1 1 ,3 9 , 10, 
2 7 ,3 5 , 8, 18

ул. Ю ри я Р ом ан ен ко дом а: 13, 19, 48, 26 , 5, 60, 
37, 46 , 3 1 ,2 6 А , 32, 6 2 ,2 1 , 
18, 4, 58, 50А

8. П роскури н ски й  с е л ь со в е т с. П роскури и о ул. В етеран ов дом : 8, 1, 6, 10, 12, 14, 15, 
19

ул. Д ворян ская дом  1
ул. 1 М ая дом  1,

9. С ухоречен ски й  се л ь со в е т с. С ухоречка ул. К азан ская дом  9 А
пос. М и чури и о ул. М и чури н а дом а: 2 ,4 , 5, 8 ,12, 12А, 18, 

23, 25 , 27, 29А , 29, 44 , 62, 
64

ул. З ап адн ая дом а: 9, 12, 25
ул. Н овая дом а: 2, 12
С Т  « Л ес н и к » дом а: кад. н ом ер 

56 :08 :2317001 :134 : 
1 3 ,3 5 ,5 0 ,  5 2 ,7 1

10. Т уп и ковски й  сел ь со в ет с. Т у п и ко вка у л . З а р е ч н а я дом а: 4 1 ,4 3 , 39, 37, 52, 54, 
58, 60, 6 2 ,3 5 ,3 3 ,3 1



у л . Ц е н т р а л ь н а я дом а: 115,117
11. Ш ах м ато в ск и й  сел ь со в ет пос. Я б л о н евы й ул . Я б л о н е в а я дом а: 2, 3, 4, 4, 5, 6, 7, 9, 

10, 11. 12, 13, 17, 1 9 ,2 3 , 
24, 25, 27


